

BÜTÜN PARTİ ÖRGÜTLERİNE

TİP-TKP BİRLİĞİ TAMAMLANDI TÜRKİYE BİRLEŞİK KOMÜNİST PARTİSİ (TBKP) OLUŞTU

Yoldaşlar,

TKP 6. Kongresi toplandı. Kongre TKP MK tarafından hazırlanan parti faaliyetleriyle ilgili Çalışma Raporu'nu değerlendirdi. TKP 6. Kongresi, TİP ile TBKP adı altında birleşilmesini oybirliği ile onayladı. 6. Kongre öncesine kadar ki tüm çalışmalardan, önümüzdeki döneme ait çıkarılan sonuçlar, Birlik Kongresine sunulmak üzere, karar tasarısı haline getirildi. TKP 6. Kongresinde, Birlik Kongresine katılacak delegasyon, yapılan seçimlerle oybirliği ile belirlendi.

TİP 8. Kongresi toplandı. Kongre TİP MK tarafından hazırlanan parti faaliyetleriyle ilgili Çalışma Raporu'nu değerlendirdi. TİP 8. Kongresi, TKP ile TBKP adı altında birleşilmesini oybirliği ile onayladı. 8. Kongre öncesine kadar ki tüm çalışmalardan, önümüzdeki döneme ait çıkarılan sonuçlar, Birlik Kongresine sunulmak üzere, karar tasarısı haline getirildi. TİP 8. Kongresinde, Birlik Kongresine katılacak delegasyon, yapılan seçimlerle oybirliği ile belirlendi.

TBKP 1. (Birlik) Kongresi ayrı ayrı toplanmış olan TKP ve TİP Kongrelerinin seçtiği eşit sayıdaki delegenin katılımıyla toplandı. Kongre çalışmalarına M.Karaca yoldaşın sunduğu Birleştirme Komisyonunun Politik Raporu ile başladı. Karaca yoldaş sunduğu raporda Türkiye Birleşik Komünist Partisinin, TİP'in ve TKP'nin devrimci mirasının sürdürücüsü olacağını, M.Suphi, Ethem Nejat, Salih Hacıoğlu, Şefik Hüsnü, Reşat Fuat, Nazım Hikmet, Zeki Baştımar, İ.Bilen, Behice Boran yoldaşların, komünist harekete emeği geçmiş olan bütün yoldaşların anısının her zaman yaşatılacağını, TBKP'nin bütün sol hareketimizin tarihine kendi tarihi gibi sahip çıkacağını, barış ve demokrasi için, bağımsızlık ve sosyalizm için mücadele etmiş olanların unutulmayacağını altını çizdikten sonra uluslararası duruma ilişkin analizini yapmıştır. İnsanlığın çok karmaşık sorunlarla karşı karşıya bulunduğu tehlikelerle yüklü bir dünyadan, nükleer silahlardan ve onların varlığının yol açtığı yokolma tehlikesinden kurtulma yönünde atılan niteliksel adımların önemi ile Barış için, Barışçı bir dış politika için mücadelenin stratejik bir görev olduğunun, Türkiye'nin dünya ve bölge barışının korunmasına ancak böyle katkıda bulunabileceği belirtilen raporda: demokratik işbirliği doğrultumuz, yığınlar içinde çalışmadaki görevlerimiz, partiyi güçlendirmek, komünist hareketin yasallığı için mücadele ve programatik açılımlarımızın gerçekçiliği konuları üzerinde durulmuştur. Karaca yoldaş raporun son bölümünde "TBKP, onun kadın, erkek bütün üyeleri barış ve demokratik yenilenme politikasını hayata geçirmek için, geniş kitlelere gideceklerdir. Diyalog ve işbirliği politikasını, barış ve demokratik yenilenme sürecinin bütün politik potansiyel güçlerinin ortak eylemine yardım etmek için bilinçle uygulayacaklardır. Onlar, politik, sınıfsal, komünist kimliklerini, sosyalist amaçlarını her fırsatta açıklamaktan geri durmayacaklardır. Aynı zamanda, komünistlerin, işçi sınıfının, tüm ezilenleri ve insanlığın çıkarları dışında kendilerine ait hiç bir çıkar gözetmediklerini barış ve demokrasi uğrunda fedekarca mücadele ederek kanıtlayacaklardır. TBKP programını değerli kılacak olan önümüzdeki işte bu mücadele sürecidir."

O.Sakalsız yoldaşın Birlik Çalışmaları üzerine Kongreye sunduğu raporda, sorunları aşmada çözümleyici gücün, iki partinin birliği gerçekleştirme ve sonuca ulaştırma kararlılığı, uluslararası komünist hareket içinde başlayan ve her partiyi, her komünisti esinlendiren gelişmeler, her iki partinin geçmişe eleştirel bir gözle bakabilmesi ve gerçeği birlikte arama çabasının önemli rol oynadığı belirtildikten sonra, birlik süreci içinde ortaya çıkan zorluklara ve bunları aşmada kullanılan yöntemlere değindi. Geçmişten günümüze dek TİP-TKP ilişkilerinin değerlendirildiği raporu Sakalsız yoldaş

şöyle bitirdi: "Tarihsel önemdeki bu kongre ile TİP ve TKP arasındaki politik birlik süreci tamamlanmış oluyor. Önümüzde, bu birlik sürecinin gelişmesine çok şeyler katmış olan Boran yoldaşımızın sözleriyle 'herhangi bir ek izi kalmayacak biçimde kadrolarımızın kaynaşması' süreci bulunuyor. Biz bu sürece de gerçekçi bakıyoruz. Boran yoldaşımızın tanımladığı nitelikte bir kaynaşmanın, bir günde ve hiç sorunsuz gerçekleşmeyeceğini biliyoruz. Ancak şimdi gelecekte emin olarak konuşmak için bütün nedenlere sahibiz. Biz, Boran yoldaşımızı uğurlama törenleri boyunca, Sargın ve Kutlu yoldaşlarımızın ülkeye dönüş eylemi ile başlattığımız yasallık mücadelesi içinde, parti örgütlerimizin ve üyelerimizin tek bir partinin kadroları olarak yürüttükleri özverili çalışmaların gösterdiği gibi, sadece tamamlanmış değil, aynı zamanda sınanmış bir birliğe sahibiz. Biz, önümüzdeki zorlu mücadelede içinde birliğimizin, her sınavından daha da güçlenerek çıkacağına ve kadrolarımızın kaynaşma sürecinin daha da pekişeceğine inanıyoruz.

Önümüzdeki dönemde kadrolarımız, her düzeyde ortak çalışmayı, birlikte düşünce geliştirmek, karar almak ve birlikte uygulamak anlayışıyla geliştirmeyi başaracaklardır. Kadrolarımız arasında ortak mücadele temelinde karşılıklı güven ve yoldaşça bağlar daha da güçlenecektir. Gelecekte önümüze çıkacak her soruna, bütün kadrolarımız tek bir partinin üyesi olma bilinciyle ve birleşik partimizin çıkarları açısından yaklaşacaktır. Birleşik partimizin saflarında, geldiği parti kökeni, hiçbir kadro için, en küçük bir ayrımcılık ve üstünlük vesilesi olmayacaktır ve TBKP'nin birliğini bütün parti üyelerimiz gözbebekleri gibi koruyacaklardır."

Temmuz 1987'de parti örgütlerinde tartışmaya açılan TBKP program tasarısı, her iki partinin kendi örgütsel yapıları ve kuralları içinde tartışılıp sonuçları TBKP program tasarısı komisyonuna ulaştırılmıştı. Program tartışmaları ayrıca Aralık 1987'den bu yana da Yeni Yol aracılığı ile kamuoyuna açık bir şekilde yürütülmüştü. Gerek örgütlerden gerekse tek tek kişilerden gelen öneri ve eleştirileri TKP ve TİP kongrelerinde ortaya çıkan öneri ve eleştirilerle birleştiren program komisyonu, kongreye birbirini tamamlayan iki tasarı sundu. Birincisi Parti çalışmalarına temel olacak TBKP PROGRAM'ı ikincisi bu programın Barış ve Demokratik Yenilenme bölümünü daha genişleten, detaylandıran, bugünkü rejimin yerini alacak demokratik bir rejimin ana hatlarını ortaya koyan, gerçekçi hedefler gösteren, hemen bugünden, henüz kapitalizmin çerçevesinde olanaklı ilk ekonomik, iç ve dış politik çözümleri getiren ALTERNATİF PROGRAM. Çok sayıda yoldaşın söz alıp görüşünü belirtmesiyle son şeklini alan TBKP programı ve Alternatif Program oybirliği ile onaylandı. TBKP tüzüğü tasarısı da aynı süreçlerden geçerek kongreye geldi ve o da oybirliğiyle onaylandı. Birlik kongresi oluşturduğu kararlar komisyonu ile, gerek TİP, gerekse TKP kongrelerinden gelen karar tasarısı önerilerini birleştirerek birlik Kongresinin onayına sundu. Her biri üzerinde ayrı ayrı görüşülerek onaylanan kongre kararlarının başlıkları şöyle:

- 1-Komünist hareketin yasallaşma mücadelesi üzerine
- 2-Komünist hareketin birliği üzerine
- 3-Sol güçlerin birliği üzerine
- 4-Genel politik karar
- 5-Partilerimizden ayrılmış kadrolar üzerine
- 6-Birleşme kararı
- 7-Kadınlar ve kadın hareketi üzerine
- 8-Sendikal hareket üzerine
- 9-Öğrenci gençlik hareketi üzerine
- 10-Kürt ulusal sorunu üzerine
- 11-Yaşasın dayanışma
- 12-Yurt dışındaki Türkiye'li göçmenler üzerine
- 13-Yayın faaliyetleri üzerine
- 14-Barış ve genel insanlık sorunları için mücadele üzerine
- 15-Kültür sorunları üzerine
- 16-Cezaevlerindeki politik tutuklularla dayanışma

Birlik Kongresi TBKP Merkez Komitesini oybirliđi ile seçerek çalışmalarını tamamlamıştır. Kongreden sonra yapılan ilk MK Plenumunda TBKP Politik Büro'su seçildi. Parti Başkanlığına Nihat Sargın yoldaş, Genel Sekreterliğe de Haydar Kutlu yoldaş getirildi. MK ayrıca Başkan yardımcılığına Karaca yoldaşı, Genel Sekreter yardımcılığına da Sakalsız yoldaşı getirdi.

Birlik Kongresinin kamuoyuna resmi açıklaması, davanın seyri ile birlikte gelişmeler dikkate alınarak ayrıca yapılacaktır.

Yoldaşlar,

Önümüzdeki dönemin çalışma alanlarını ve bu alanlara yönelik oluşturacağımız konseptlere temel olacak kongre kararları TBKP program ve tüzüğü, Alternatif program diğer kongre belgeleriyle birlikte çeşitli biçimlerde yayınlanacaktır. Ancak bugünden Kongre tarafından altı çizilen, kongre belgesi haline gelen hedefimiz Birlik, Yasallık, kitleselliktir, barış ve demokratik yenilenmedir.

Kongre belgelerinde TBKP'nin oluşmasının, ülkemizde komünistlerin tek bir örgütsel çatı ve program temelinde birliğinin sağlanması sürecinin tamamlanması anlamına gelmediđi belirtilmektedir. Kongre TSIP ile birlik perspektifine bađlı olarak başlatılan görüşmeleri onayladı, MK'ni başlatılan süreci hızlandırmak ve sonuca ulaştırmak ile görevlendirdi. Birlik kongresi ayrıca ülkemizde komünist parti, çevre ve kişilerin daha geniş ölçüde birliğinin sağlanmasını, TBKP'nin önündeki başlıca politik görevlerden biri olarak saptayıp, bu doğrultuda çalışmalar yürütmek üzere de MK'ni görevlendirdi.

Birlik Kongresi ülkemizde demokrasinin ancak tüm politik güçlerin ortak katkısı ve mücadelesi ile gerçekleşebileceđini, komünist hareketin yasallaşması için mücadelenin de Türkiye'de demokrasinin gelişmesinde niteliksel bir sıçrama olacağını öngörmüştür. Bu nedenle kongre TBKP'ni yasal olarak kurmak amacıyla ülkeye dönen N.Sargın ve H.Kutlu yoldaşların başlattığı girişimi, sadece TBKP'ni legal olarak kurmakla sınırlı görmemekte, bu girişimi komünist hareketin yasallığıyla, ülkemizdeki demokrasi sorunuyla sıkı sıkıya bağlamakta, onların zor koşullarda mücadelemize ve ideallerimize gölge düşürmeyen ve düşmana boyun eğmeyen tutumlarından haklı bir onur duymaktadır. Kongre bu değerlendirmenin yoldaşlara ve tüm partiye iletilmesine karar vermiştir.

Yoldaşlar,

TBKP oluşmuş ve mücadelede yerini almıştır. Kongrede vurgulandıđı gibi: Bu mücadelenin ilk zaferi, Sargın ve Kutlu yoldaşlarımızı özgürlüğe kavuşturmak, partimizin yasal çalışma hakkını elde etmek, çağdaş, demokratik, kitleysel bir komünist partisini yaratmak olacaktır. Bu zafere inancımızı hiç bir güç, hiç bir baskı ve iftira sarsamaz.

Önümüzde zor, fakat bize mücadele gücü ve iyimserlik aşıl原因 yepyeni bir dönem açılıyor!

Komünistler, "görev başına"!...

Yoldaşça Selamlarımızla

TBKP Politik Bürosu

14/7/1988